

BORSTCARCINOOM

Lapatinib + Capecitabine

Schema

- Lapatinib 1250 mg PO 1x/d continu
 - Pillen van 250mg
- Capecitabine 1000 mg/m² PO 2x/d gedurende 2 weken, gevolgd door 1 week rust
 - Pillen van 150 en 500mg

Opmerkingen

- DPD deficiëntie nagaan
- Tabletten niet breken of niet kauwen
- Capecitabine binnen 30 min na de maaltijd, 12u tussen twee dosissen
- Lapatinib 1u voor of 1u na de maaltijd, vast moment aan te houden.
- Aandacht voor:
 - QTc-verlenging (ionenstoornissen, QTc verlengende medicatie zoals anti-emetica, ...)
 - Gebruik van paracetamol (versnelde levertoxiciteit in combinatie met lapatinib)
- Hartfunctie opvolgen (lapatinib), zie SOP cardiotoxiciteit

Nevenwerkingen

- Nausea, anorexia, diarree, mucositis
- Handvoetsyndroom (preventie met hydraterende crème, pedicure en vermijden van compressie)
- Cardiotoxiciteit (coronair spasme)
- Interstitieel longlijden, rash (lapatinib)

Dosisaanpassingen

- Verminderde nierfunctie:
 - eGFR 30-49 mL/min: reduceer capecitabine met 25%
 - eGFR <30 mL/min: geen capecitabine